



Folketinget  
SOCIALUDVALGET

København, 24. februar 2010

## Intelligent Social Service

### Introduktion til Intelligent Social Service

#### (Demens)

På vegne af SECURINESS har undertegnede hermed fornøjelsen af at introducere det samlede Socialudvalg for to former for løsning af intelligent social service overfor demente i Danmark.

**Når man har fået en demensdiagnose, er det en god ide at lægge planer for fremtiden. Man skal f.eks. overveje, om man vil bo hjemme, i en plejebolig eller på plejehjem – og pårørende skal kunne være sikre på, at tilgængelige hjælpemidler også må kunne ibrugtages.**

Ingen kan spå om fremtiden. Mennesker, der har en demenssygdom, må dog indstille sig på, at de bliver dårligere med tiden. Der er dog ingen, der kan sætte tid på, hvornår ens tilstand forværres. Spørgsmålet er, hvordan den uvisse fremtid skal håndteres bedst muligt såvel for den enkelte såvel som familie og pårørende.

Vi har igennem længere tid besøgt mange danske kommuner rundt om i landet, hvor vi har fremvist og gennemgået vores to alternative hjælpemidler til brug for demente borgere.

Vi kan i dag tilbyde to alternative løsninger:  
(Nedennævnte løsninger er vedhæftet kontaktformularen til Socialudvalget)

GPS Springssystem

3rdi CCTV Kamera

Der er slet ingen tvivl om, at vi bliver rigtig godt modtaget hos alle kommuner som vi besøger, men vi bliver desværre også mødt med et behov hos kommunerne som de desværre ikke kan få indfriet, da service og datalov til stadighed ikke giver det enkelte individ og/eller kommunen mulighed for at tage disse hjælpemidler i brug.

**SECURINESS**  
PART OF SAFETEC SCANDINAVIA



De etiske spørgsmål i denne sammenhæng burde dog være til at kunne imødekomme og således vil et enkelt regelsæt nemt kunne fjerne enhver mistanke om overvågning af borger eller plejepersonale. Ikke alene vil den enkelte borger med demens kunne få en større bevægelsesfrihed, men derudover vil familie og pårørende trygt kunne stole på, at den demente ikke kan gøre skade på sig selv.

Sidst men ikke mindst vil indførelse af systemer som disse kunne betyde ikke ubetydelige besparelser for den enkelte kommune, men også en effektivisering som igen vil kunne give tid til de borgere som har de største behov.

Vi håber Socialudvalget finder informationen interessant og måtte der være behov for uddybende information, står vi naturligvis til rådighed på telefon nummer 45 80 33 22 eller alternativt via e-mail til [info@securiness.com](mailto:info@securiness.com).

De venligste hilsner,

Med venlig hilsen  
**SECURINESS**

**Jakob Keil Thye**  
Executive Manager